
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ THANH PHÚ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 15 /QĐ-UBND                                 Thanh Phú, ngày 10 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban Quản lý dự án các công trình

 xây dựng cơ bản trên địa bàn xã Thanh Phú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/2/2022 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai
đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ
về việc ban hành Bộ Tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia
về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh Bình
Phước về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh
Bình Phước giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của UBND xã Thanh
Phú về việc kiện toàn Ban quản lý chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới
nâng cao xã Thanh Phú;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính kế toán xã Thanh Phú.

                                        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý dự án các công trình xây dựng cơ bản trên địa
bàn xã Thanh Phú gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông: Vũ Văn Cương CT. UBND xã Trưởng Ban
2. Ông Huỳnh Hiếu Chiến PCT.UBND xã Phó Ban
3. Ông: Phạm Văn Ánh           CC. TC-KT xã Thành Viên
4. Ông: Khiếu Hữu Tỉnh TB. Thanh tra xã Thành Viên
5. Bà: Đặng Thị Thao            CC. ĐC-XD xã Thành Viên
6. Ông: Nguyễn Thanh Hải CC VHXH Thành Viên
7. Ông: Nguyễn Anh Vũ                     Trưởng Công an xã          Thành Viên
8. Ông: Nguyễn Thái Sơn CC VPTK xã Thành Viên
9. Bà: Nguyễn Thị Thu Vân                CB. GTTL xã                   Thành Viên
Mời các ông/bà là trưởng các ấp tham gia thành viên Ban quản lý dự án

các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn xã Thanh Phú.
Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-1980-qd-ttg-bo-tieu-chi-quoc-gia-xa-nong-thon-moi-2016-2020-325989.aspx


1. Bà: Lê Thị Phương Dung CT.UBMTTQVN xã
2. Bà: Nguyễn Thị Kiểu CT. Hội cựu chiến binh xã
3. Ông: Nguyễn Đình Huế CT. Hội nông dân xã
4. Bà: Dương Thị Như Hoa CT. Hội LHPN xã
Các ông, bà đại diện nhân dân trong xã:
1. Ông: Phạm Mạnh Lợi     Thành viên BVĐ ấp Thanh Thủy
2. Bà: Nguyễn Kim Thúy Thành viên BVĐ ấp Vườn Rau
3. Ông: Tô Đình Phúc       Thành viên BVĐ ấp Sóc Bế
4. Bà: Trần Thị Sang Thành viên BVĐ ấp 17
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý dự án:
- Ban quản lý dự án xã trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân, được mở

tài khoản và sử dụng con dấu của UBND xã trong các hoạt động giao dịch với các tổ
chức theo quy định của pháp luật.

Ban quản lý dự án xã có nhiệm vụ sau đây:
- Ban quản lý dự án là chủ đầu tư các dự án, nội dung xây duwgj cơ bản, xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn xã.
- Tổ chức xây dựng quy hoạch, dự án, kê hoạch tổng thể và kế hoạch đầu tư

hàng năm xây dựng nông thôn mới của xã, lấy ý kiến cộng đồng dân cư trong toàn
xã và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các
hoạt động thực thi các dự án đầu tư trên địa bàn xã.

- Quản lý và triển khai thực hiện các dự án XDCB ngân sách TW, ngân sách
tỉnh, ngân sách thị xã, ngân sách xã, nội dung bao gồm việc thực hiện các bước từ
chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa vào khai thác, sử
dụng.

- Được ký các hợp đồng kinh tế với các đơn vị có tư cách pháp nhân, cộng
đồng hoặc cá nhân cung cấp hàng hóa, xây lắp, và dịch vụ để thực hiện các công
trình, dự án đầu tư.

- Trong trường hợp đối với các công trình có yêu cầu kỹ thuật cao, đòi hỏi có
trình độ chuyên môn mà Ban quản lý dự án xã không đủ năng lực và không nhận
làm chủ đầu tư, UBND xã có thể thuê một đơn vị tổ chức có năng lực quản lý để hỗ
trợ hoặc chuyển cho UBND thị xã làm cbur đầu tư, có sự tham gia của lãnh đạo Ban
quan lý dự án xã. Việc thuê đơn vị tổ chức có đủ năng lực thực hiện theo các quy
định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Công chức Tài chính kế toán; Các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của
UBND xã Thanh Phú./.)

  Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH              
- UBND thị xã;
- Phòng QLĐT thị xã;
- Phòng Kinh tế thị xã;
- TT Đảng ủy-HĐND - UBMTTQVN xã;
- Như điều 3;                                                                                                                                            
- Lưu: VT.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T08:06:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Vũ Văn Cương<Vuvancuongtp.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T08:15:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Phú<ubnd-thanhphu.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




